[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШЕСТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  «27» сентября 2021 года  № 192
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 19.08.2015г. №1015 «О нормативах формирования расходов бюджета Сосновского муниципального района на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021г. № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Сосновского муниципального района, в целях приведения в соответствие с законодательством оплаты труда председателя контрольно-счетной палаты Сосновского муниципального района, Собрание депутатов Сосновского муниципального района шестого созыва, РЕШАЕТ:
1. Внести  в Решение и Приложения к нормативам формирования расходов бюджета Сосновского муниципального района на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, утвержденные Решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 19.08.2015г. № 1015 «О нормативах формирования расходов бюджета Сосновского муниципального района на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» следующие изменения:
1) в наименовании и по всему тексту Решения и Положения перед словом «осуществляющих» вставить слова «иных должностных лиц местного самоуправления,»;
2) приложение № 1 дополнить строкой следующего содержания:
	Председатель контрольно-счетной палаты
	82148
          (16348)

  3) в приложении № 2 в строке 3 столбца 1 «Наименование должности» слова «Председатель контрольно-счетной палаты» исключить.
2. Направить настоящее Решение Главе Сосновского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Сосновская Нива» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru в сети «Интернет».
4.
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 30 сентября 2021 года.

Глава Сосновского                                               Председатель Собрания

муниципального района                                      депутатов Сосновского

                                                                                муниципального района

___________Е.Г.Ваганов                                      __________Г.М. Шихалева